wuN

Verea s J SÉ CARLOS G ES — CAL

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

EMENTA: Ao Prefeito Municipal - Dr. Vito Ardito Lerário, e ao Presidente do Conselho Diretor

do Fundo Municipal de Apoio às Políticas Culturais, solicitando informações se vocês estão

buscando alguma ajuda ou parceria, para reerguer a Escola do Comercio Dr. João Romero, que

está passando por problemas financeiros.

REQUERIMENTO N° 1841/2016
Autor: JOSÉ CARLOS GOMES
Ementa: AO PREFEITO MUNICIPAL - DR. VITO ARDITO LERARIO,
E AO PRESIDENTE DO CONSELHO DIRETOR DO FUNDO
MUNICIPAL DE APOIO ÁS POLÍTICAS CULTURAIS, SOLICITANDO
INFORMAÇÕES SE VOCÉS ESTÃO BUSCANDO ALGUMA AJUDA
OU PARCERIA PARA REERGUER A ESCOLA DO COMÉRCIO DR.
JOÃO ROMEIRO, QUE ESTÁ PASSANDO POR PROBLEMAS
FINANCEIROS.

PROTOCOLO GERAL N° 2226/2016
Data: 02/12/2016 - Ho ário: 16:30

11111111H11111111111

APROVADO
o 	DEZ, id16

Vereador Felipe César
Presidente
	•■•••~1.021.1.1•1 •■••••■•■••

Senhor Presidente:

Considerando que a escola está passando por problemas financeiros.

Considerando que isso é um pedido dos munícipes.

REQUEIRO a Mesa, consultado o plenário seja oficiado ao Prefeito Municipal - Dr. Vito Ardito

Lerário, e ao Presidente do Conselho Diretor do Fundo Municipal de Apoio às Políticas

Culturais, solicitando informações se vocês estão buscando alguma ajuda ou parceria, para

reerguer a Escola do Comercio Dr. João Romero, que está passando por problemas financeiros.

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 05 de Dezembro de 2016.

Rua Alcides Ramos ogueira, 860 — Mombaça — 12400-900 — Tel.: (12) 3644-2250
Pindamo angaba — SP Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

	Page 1